

Assicurazione collettiva ad adesione facoltativa collegata ai Contratti di finanziamento revolving Carta Ego e ai relativi contratti di credito aggiuntivi riferiti alla clientela di Credito Emiliano S.p.A.



Documento informativo precontrattuale per i prodotti assicurativi vita diversi dai prodotti d'investimento assicurativi (DIP Vita)

Compagnia: Credemvita S.p.A.

Prodotto: Protezione Carta Ego

Data realizzazione documento: 20/07/2020

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

Polizza che assicura i rischi di Decesso e/o Invalidità Totale Permanente da Infortunio o Malattia che potrebbero compromettere il pagamento del debito contratto collegato ai contratti di finanziamento revolving Carta Ego.



Che cosa è assicurato? / Quali sono le prestazioni?

Le prestazioni assicurate sono le seguenti:

Invalidità Totale Permanente da Infortunio o Malattia;

Decesso, qualunque ne sia la causa, salvo i limiti di copertura di cui sotto.

Si precisa che le predette "garanzie vita" prestate da Credemvita e la "garanzia danni" prestata da Credemassicurazioni, per la quale si rimanda all'apposito DIP, non sono acquistabili separatamente.

Credemvita garantisce il pagamento di un importo pari al **debito esistente al momento del sinistro**.

Il debito massimo garantito da Credemvita è di € 25.000 (escluse eventuali precedenti rate insolute).



Che cosa NON è assicurato?

Non sono assicurabili le persone che al momento della stipula della polizza:

- ✗ non abbiano ancora compiuto 18 anni;
- ✗ abbiano compiuto 65 anni;



Ci sono limiti di copertura?

- ! La copertura assicurativa non è operante quando sulla Carta di Credito Carta Ego è attiva la modalità di rimborso "a saldo".
- ! L'**Invalidità Totale Permanente** inferiore al 66% non è coperta dalla polizza.

Le coperture assicurative sono escluse nei seguenti casi:

- ! dolo e/o partecipazione attiva dell'Aderente/Assicurato a delitti dolosi; fatti di guerra dichiarata o di fatto, salvo che non derivi da obblighi verso lo Stato Italiano; a risse, tranne per il caso di legittima difesa; atti di terrorismo e sabotaggio;
- ! partecipazione a missioni militari in zone di conflitto armato in territorio estero;
- ! suicidio, se avviene nei primi 2 anni di effetto della copertura assicurativa; mutilazione volontaria; uso di stupefacenti o medicine in dosi non prescritte dal medico; stati di alcolismo acuto o cronico; abuso di psicofarmaci; decesso a causa di affezioni psichiatriche o neuropsichiatriche;
- ! incidente aereo (eccetto se l'Aderente/Assicurato si trova come semplice passeggero a bordo di un apparecchio abilitato al trasporto che assicura un volo commerciale); pratica di attività sportive professionistiche, paracadutismo e sport aerei in genere; partecipazione a corse di velocità e relativi allenamenti con qualsiasi mezzo a motore;
- ! malattie e infortuni che siano conseguenza diretta o indiretta di esplosioni atomiche o di radiazioni atomiche.



Dove vale la copertura?

- ✓ Il rischio di **Decesso** è coperto senza alcun limite territoriale.



Che obblighi ho?

- Quando sottoscrivi il contratto le dichiarazioni devono essere esatte e complete.
- Le dichiarazioni inesatte o le reticenze relative a circostanze che influiscono sulla valutazione del rischio possono comportare la perdita totale o parziale del diritto all'indennizzo, nonché la risoluzione del contratto di assicurazione.
- In caso di sinistro, è importante che gli aventi diritto alla prestazione, denunciino il sinistro e producano tutta la documentazione necessaria. In particolare certificato di morte, testamento (se presente), atto notorio o dichiarazione sostitutiva a seconda del tipo di designazione.



Quando e come devo pagare?

- Il Premio, la cui entità dipende dal debito residuo del Contratto di Finanziamento al quale l'assicurazione è collegata alla scadenza di ogni periodo di pagamento, dovrà essere pagato mensilmente e verrà addebitato sulla Carta di Credito Ego della quale sei titolare.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

- Le coperture assicurative decorrono dalle ore 24 del giorno del primo utilizzo del contratto di finanziamento e cessano alle ore 24 del giorno di scadenza.

Il contratto cessa prima della data di scadenza nei seguenti casi:

- alle 24:00 della data di cessazione degli effetti del contratto di finanziamento;
- alle 24:00 del giorno in cui avvenga la modifica della modalità di rimborso da "rateale" alla modalità "a saldo";
- alle 24:00 del giorno in cui sia stata accertata l'Invalidità Totale Permanente da infortunio o malattia;
- alle 24:00 del giorno in cui Credemvita abbia ricevuto lettera raccomandata con ricevuta di ritorno con la quale l'Aderente/Assicurato comunica la sua volontà di disdetta;
- alle 24:00 dell'ultimo giorno del mese di compimento da parte dell'Aderente/Assicurato dei 65 anni di età per la garanzia Invalidità Totale Permanente;
- alle 24:00 del giorno di Decesso dell'Aderente/Assicurato.



Come posso revocare la proposta, recedere dal contratto o risolvere il contratto?

- Hai la facoltà di esercitare il **diritto di recesso** entro il termine di 60 giorni dalla data di adesione della copertura.
- Per esercitare tale diritto devi inviare, entro i termini predetti, una lettera raccomandata con ricevuta di ritorno all'indirizzo di Credemvita.
- In caso di recesso, verrà restituita la parte di premio relativa al rischio non corso ad esclusione delle eventuali imposte.
- Per l'esercizio di recesso non verrà addebitato alcun costo a carico dell'Aderente.



Sono previsti riscatti o riduzioni?

SI NO

Assicurazione collettiva ad adesione facoltativa collegata ai Contratti di finanziamento revolving Carta Ego e ai relativi contratti di credito aggiuntivi riferiti alla clientela di Credito Emiliano S.p.A.



Documento informativo precontrattuale per i prodotti assicurativi danni

Compagnia: Credemassicurazioni S.p.A.

Prodotto: Protezione Carta Ego

Data ultimo aggiornamento: 20/07/2020

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

Questa polizza facoltativa assicura i rischi di ricovero in istituto di cura che potrebbero pregiudicare la capacità di rimborsare il finanziamento rateale (revolving) e gli eventuali contratti di credito aggiuntivi abbinati alle carte di credito Carta Ego riferite alla clientela di Credito Emiliano.



Che cosa è assicurato?

Le prestazioni assicurate è la seguente:

- ✓ **Ricovero in Istituto di Cura** - garanzia danni offerta da Credemassicurazioni.

Si precisa che le garanzie vita (offerte da Credemvita) e danni (offerte da Credemassicurazioni) non sono acquistabili separatamente.

Credemassicurazioni garantisce il rimborso di una somma pari a tante **rate mensili** quante sono le rate del finanziamento in scadenza durante il periodo di ricovero, fino ad un massimo di € 516,50 per rata.



Che cosa non è assicurato?

Non sono assicurabili le persone che al momento della stipula della polizza:

- ✗ non abbiano ancora compiuto 18 anni;
- ✗ abbiano compiuto 65 anni.

La copertura assicurativa relativa al **Ricovero in Istituto di Cura** è esclusa nei seguenti casi:

- ✗ uso di stupefacenti o medicine in dosi non prescritte dal medico; stati di alcolismo acuto o cronico; abuso di psicofarmaci;
- ✗ patologie psichiatriche o psicologiche e loro conseguenze;
- ✗ malattie e infortuni che siano conseguenza diretta della pratica di attività pericolose, sportive professionistiche o di sport pericolosi o estremi;
- ✗ aborto volontario non terapeutico;
- ✗ sindrome da immunodeficienza acquisita (AIDS), ovvero altra patologia ad essa collegata.



Ci sono limiti di copertura?

! Il **Ricovero in Istituto di Cura** dovuto a infortunio o malattia deve avere una durata superiore a 7 giorni. Le prestazioni assicurative a seguito di ricovero, prevedono un massimo di 3 sinistri indennizzabili a termine di polizza e fino a 12 rate mensili per ogni sinistro.



Dove vale la copertura?

✓ Le coperture sono valide in tutto il mondo.



Che obblighi ho?

• Quando sottoscrivi il contratto e nel caso sia presentata una richiesta di risarcimento, hai il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare. Eventuali dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti, possono comportare effetti negativi sulla prestazione o, in alcune circostanze, essere causa di annullamento del contratto.



Quando e come devo pagare?

Il premio deve essere pagato mensilmente e viene addebitato direttamente sulla tua carta di credito Carta Ego. Il premio della garanzia danni offerta da Credemassicurazioni è comprensivo di imposte.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

Le coperture assicurative decorrono dalle ore 24 del giorno del primo utilizzo del contratto di finanziamento e cessano alle ore 24 del giorno di scadenza dell'assicurazione.



Come posso disdire la polizza?

Hai la facoltà di esercitare il **diritto di recesso** entro il termine di 60 giorni dalla data di adesione alla copertura.

Per esercitare tale diritto devi inviare, entro i termini predetti, una lettera raccomandata con ricevuta di ritorno all'indirizzo di Credemassicurazioni. In caso di recesso, ti verrà restituita la parte di premio relativa al rischio non corso ad esclusione delle eventuali imposte.

Per l'esercizio del diritto di recesso non verrà addebitato alcun costo.